УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

о т « М  2022 г. №

О назначении координаторов внедрения системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников

В целях исполнения пункта 29 Основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации,

включая национальную систему учительского роста, утвержденных распоряжением

Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 г. № 3273-р (с изм. от

07.10.2020 № 2580-р, от 20.08.2021 № 2283-р), приказа М инистерства образования и

науки Республики Саха (Якутия) «О внедрении системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях

Республики Саха (Якутия) от 26 апреля 2022 года №01-03/859

приказываю:

1. Назначить муниципальным координатором внедрения системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников образовательных

учреждений городского округа «город Якутск» Попову Тамару Николаевну,

заместителя начальника Управления образования.

2. Назначить школьных координаторов внедрения системы (целевой

модели) наставничества педагогических работников согласно приложению к

данному приказу.

1

Приложение к приказу Управления образования
Окружной администрации города/Якутска

« Ш  № O Z '/D /O f'ts

Список школьных координаторов внедрения системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников муниципальных

общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск»

№ ОУ ФИО координатора, должность
1 МОБУ СОШ №1 ГО

"город Якутск"
Гурьева Виктория Николаевна, заместитель директора по
УМР

2 МАОУ НПСОШ №2 ГО
"город Якутск"

Бродникова Саргылана Алексеевна, заместитель директора
по содержанию образования

3 МОБУ СОШ №3 ГО
"город Якутск"

Мельник Лена Станиславовна, заместитель директора по
содержанию образования

4 МОБУ СОШ №5 ГО
"город Якутск"

Гринчук Галина Викторовна, заведующий научно-
методического отдела

5 МОБУ СОШ №6 ГО
"город Якутск"

Ушницкая Александра Егоровна, заместитель директора по
содержанию образования

6 МОБУ СОШ №7 ГО
"город Якутск"

Егорова Наталья Егоровна, заместитель директора по
содержанию образования

7 МОБУ СОШ №9 ГО
"город Якутск"

Шишкина Ирина Прокопьевна, заместитель директора по
содержанию образования

8 МОБУ СОШ №10 ГО
"город Якутск"

Яковлева Антонина Васильевна, заместитель директора по
учебной работе

9 МОБУ СОШ №12 ГО
"город Якутск"

Винокурова Любовь Федоровна, заместитель директора

10 МОБУ СОШ №13 ГО
"город Якутск"

Федотова Татьяна Александровна, заместитель директора
по содержанию образования

11 МОБУ СОШ №15 ГО
"город Якутск"

Серкина Елена Владиславовна, заместитель директора по
содержанию образования

12 МОБУ СОШ №16 ГО
"город Якутск"

Андреева Наталья Владимировна, заместитель директора
по содержанию образования

13 МОБУ СОШ №17 ГО
"город Якутск"

Варламова Марина Николаевна, заместитель директора по
содержанию образования

14 МОБУ СОШ №18 ГО
"город Якутск"

Константинова Изабелла Афанасьевна, заместитель
директора по содержанию образования

15 МОБУ СОШ №19 ГО
"город Якутск"

Солдатов Алексей Алексеевич, заместитель директора по
содержанию образования

16 МОБУ СОШ №20 ГО
"город Якутск"

Иванова Вера Петровна, заместитель директора по УВР

17 МОБУ СОШ №21 ГО
"город Якутск"

Костромина Вера Борисовна, заместитель директора по
содержанию образования

18 МАОУ СОШ №23 ГО
"город Якутск"

Пинигина Антонина Алексеевна, заместитель директора по
содержанию образования

2

19 МОБУ СОШ №24 ГО
"город Якутск"

Зуева Ольга Дмитриевна, заместитель директора по
содержанию образования

20 МОБУ СОШ №25 ГО
"город Якутск"

Жиркова Любовь Львовна, заместитель директора по
содержанию образования

21 МОБУ СОШ № 26 ГО
"город Якутск"

Чернова Елена Петровна, руководитель кафедры
предметов гуманитарного цикла

22 МОБУ СОШ №27 ГО
"город Якутск"

Скрябина Ирина Львовна, старший методист

23 МОБУ СОШ №29 ГО
"город Якутск"

Николаева Кюнней Прокопьевна, заместитель директора
по содержанию образования

24 МОБУ СОШ №30 ГО
"город Якутск"

Матвеева Саргылана Георгиевна, заместитель директора по
содержанию образования

25 МОБУ СОШ №31 ГО
"город Якутск"

Цвиль Ирина Сергеевна, заместитель директора по УВР

26 МОБУ СОШ №32 ГО
"город Якутск"

Дмитриева Диана Дмитрьевна, заместитель директора по
УВР

27 МОБУ СОШ №33 ГО
"город Якутск"

Будищева Наталья Николаевна, заместитель директора по
УВР

28 МОБУ СОШ №35 ГО
"город Якутск"

Кулибаба Екатерина Александровна, руководитель школы
молодого учителя

29 МОБУ СОШ №38 ГО
"город Якутск"

Федорова Любовь Леонидовна,, заместитель директора по
содержанию образования

30 МОБУ Саха-корейская
школа ГО "город Якутск"

Платонова Анна Алексеевна, заместитель директора по
УВР

31 МОБУ Табагинская СОШ
ГО "город Якутск"

Киреева Юлия Игоревна,, заместитель директора по
учебной работе

32 МОБУ Мархинская СОШ
№1 ГО "город Якутск"

Тарасова Светлана Семеновна, заместитель директора по
содержанию образования

33 МОБУ Мархинская СОШ
№2 ГО "город Якутск"

Чикалина Кадрия Фануровна, заместитель директора по
содержанию образования

34 МОБУ Кангаласская СОШ
ГО "город Якутск"

Потапова Мария Семёновна, заместитель директора по
содержанию и управлению качеством образования

35 МОБУ Тулагинская СОШ
ГО "город Якутск"

Илларионова Лидия Григорьевна, заместитель директора
по УВР

36 МОБУ Хатасская СОШ
ГО "город Якутск"

Ноева Розалия Прокопьевна, старший методист

37 МОБУ "Маганская СОШ"
ГО "город Якутск"

Дьячковская Мария Степановна, руководитель
методического объединения гуманитарного цикла

38 МОБУ Центр образования
ГО "город Якутск"

Титова Наталья Аркадьевна, руководитель методического
объединения

39 МОБУ НОШ №36 ГО
"город Якутск"

Острельдина Варвара Михайловна, заместитель директора
по УВР

40 МОБУ Гимназия ЦГО ГО
"город Якутск"

Однокопылова Евгения Петровна, заместитель директора
по содержанию образования

41 МОБУ ЯГЛ ГО "город
Якутск"

Анисимова Люция Егоровна, заместитель директора по
управлению качеством образования и содержания
образования

3

42 МАОУ СПЛ ГО "город
Якутск"

Дмитриева Надежда Ивановна, заместитель директора по
содержанию образования

43 МОБУ ФТЛ ГО "город
Якутск"

Перевознюк Елена Семеновна, руководитель
методического объединения учителей математики, физики
и информатики

44 МОБУ Технический лицей
ГО "город Якутск"

Алексеева Нина Афанасьевна, старший методист

45 МОБУ ГКГ ГО "город
Якутск"

Докторова Туяна Васильевна, руководитель методического
объединения учителей иностранных языков

46 МОБУ Саха гимназия ГО
"город Якутск"

Дедюкина Людмила Георгиевна, заместитель директора по
содержанию образования

47 МОБУ ЯГНГ ГО "город
Якутск"

Ефремова Сардана Николаевна, заместитель директора по
содержанию образования

48 МОБУ НГ "Айыы Кыьата"
ГО "город Якутск"

Баишев Валерий Витальевич, заместитель директора по
УВР

49 МОКУ СКОШ №4 ГО
"город Якутск"

Игнатьева Наталья Васильевна, заместитель директора по
содержанию образования

50 МОКУ СКОШ №22 ГО
"город Якутск"

Адамова Нюргуяна Сергеевна, заместитель директора по
учебной работе

51 МОКУ АШ-И №28 ГО
"город Якутск"

Медведева Светлана Витальевна, заместитель директора по
УВР

52 МОКУ СКОШ-И №34 ГО
"город Якутск"

Астанова Ольга Васильевна, заместитель директора по
содержанию образования

4